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ACTA DE COMITÉ INSTITUCIONAL No. 18 DE 2022 
 

NOMBRE DEL COMITÉ:  Comité: COMPRAS Y CONTRATOS 
CLASE DE REUNIÓN: Ordinaria: __     Extraordinaria: __ X __ 
OBJETIVO: REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 02 DE 2022 SUMINISTRO DE OFICINA, PAPELERÍA Y CAFETERÍA PARA 
LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 
LUGAR: Presencial FECHA: 06/05/2022 HORA DE INICIO: 10:00 AM 

MIEMBROS /ASISTENTES 
NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 
SEGUNDO JACINTO PÉREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero  X  
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTÍNEZ Asesor Jurídico X  
ANGELA MILENA GRANADOS Tesorera X  
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo X  

INVITADOS/ ASISTENTES 
NOMBRE CARGO ASISTENCIA 

SI NO 
KAREN PAOLA DAZA RODRÍGUEZ Apoyo a la Gestión Contractual X  

ORDEN DEL DÍA: 
1. Llamado a lista y verificación de quórum.  
2. REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 02 DE 2022 SUMINISTRO DE OFICINA, PAPELERÍA Y CAFETERÍA PARA LA 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 
DESARROLLO: 

 
1. Llamado a lista y verificación de quórum.  

Contestaron a lista los integrantes del Comité y relacionados anteriormente, conformándose quórum reglamentario para tomar decisiones. 
 
REVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS PRPUESTAS - SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 02 DE 2022 SUMINISTRO DE OFICINA, PAPELERÍA Y CAFETERÍA PARA LA 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 
 

En atención al cronograma dispuesto en la mencionada Subasta Inversa Presencial No. S 01 de 2022, cuyo objeto es el SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE OFICINA, PAPELERÍA Y CAFETERÍA 
PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE BOYACÁ. 
 
En desarrollo del mencionado proceso de Subasta Inversa se procedió a la revisión de la oportunidad en la recepción de las propuestas y cierre de la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 
S 02 DE 2022. En esta verificación de las propuestas radicadas oportunamente en físico, el comité de compas y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas oportunamente fueron 
las siguientes: 
 

No. DE ORDEN NOMBRES Y APELLIDOS DEL PROPONENTE DOCUMENTO DEL 
PROPONENTE 

FECHA Y HORA 
DE RECIBIDO 

No. DE FOLIOS RADICACIÓN 
OPORTUNA 

01 ZULMA YANETH MEDINA RUIZ 40.037.013 06/05/2022 192 SI &
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7:55 AM 
02 L&A COMERCIAL S.A.S. 900805304-4 06/05/2022 

08:28 AM 
390 SI 

 
En relación con la verificación de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera, se procede a verificar los requisitos habilitantes 
realizados a las propuestas objeto de esta calificación dentro del presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe. 
 
REQUISITOS HABILITATES – PROPUESTA 1. ZULMA YANETH MEDINA RUIZ  y PROPUESTA 2. L&A COMERCIAL S.A.S. 
 

 ZULMA YANETH MEDINA RUIZ L&A COMERCIAL S.A.S. 
VARIABLE DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FOLIO DESCRIPCIÓN VERIFICACIÓN FOLIO 

a) CAPACIDAD JURÍDICA 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 2 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 1-2 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL, CUYA FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO SEA 
SUPERIOR A 30 DÍAS 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
No. 

MhP38G8gK3 
27/04/2022 

6-7 
 

PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No. MCAkRM4VSb 

05/05/2022 

3-4 

AUTORIZACIÓN MÁXIMO 
ORGANO PARA 
CONTRATAR 

PERSONA 
NATURAL 

NO APLICA - - PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 3 
REVERSO 

CERTIFICADO DE 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
No. yq89Gr5kR5 

22/02/2022 

60-169 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No.9q9Ap5yWYV 

05/05/2022 

9-325 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
No. 

3002073 
LA PREVISORA S.A 

COMPAÑÍA DE 
SEGUROS 
02/05/2022 
VIGENCIA 

06/05/2022 AL 
06/08/2022 

9-14 POR 
DOS 

CARAS 

PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No.51-44-101020432 

SEGUROS DEL ESTADO 
S.A. 

VIGENCIA  
06/05/2022 AL 10/08/2022. 

326. 

CERTIFICADO DE 
CUMPLIMIENTO DEL 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 27-34 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 327-330 &
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PAGO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES 
PACTO DE 
TRANSPARENCIA 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE  SI 21-23 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 331-333 

FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA DE CIUDADANÍA 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL Y/O APODERADO 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 15 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI  334 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR 
LA CONTRALORÍA 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 
40037013220425143146 

DEL 25 DE ABRIL DE 
2022 

16 PERSONA 
JURÍDICA 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE SI 
CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 
46353144220411085259  

DEL 11 DE ABRIL DE 
2022 

336 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
FISCALES EXPEDIDO POR 
LA CONTRALORÍA 

PERSONA 
NATURAL 

NO APLICA NO APLICA N/A PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
CÓDIGO DE 

VERIFICACIÓN 
9008053044220411085037 

DEL 11 DE ABRIL DE 
2022 

336 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO 
POR LA POLÍCIA 
NACIONAL 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE  SI 
25 DE ABRIL DE 2022 

18 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
11 DE ABRIL DE 2022 

337 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
No. 195027056 

25 DE ABRIL DE 2022 

17 PERSONA 
JURÍDICA 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE SI 
No. 194165196 

11 DE ABRIL DE 2022 

335 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA 

PERSONA 
NATURAL 

NO APLICA NO APLICA N/A PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No. 194165270 

11 DE ABRIL DE 2022 

335 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DEL 
SISTEMA DE REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
32060677 

DEL 25 DE ABRIL DE 
2022 

19 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No. 31628441 

DEL 11 DE ABRIL DE 
2022 

337 

&
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HOJA DE VIDA DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA PARA 
PERSONAS JURÍDICAS Y 
PERSONAS NATURALES 

PERSONA 
NATURAL 

APLICA SI 
 

24-26 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
 

338-341 

FOTOCOPIA LIBRETA 
MILITAR 

PERSONA 
NATURAL 

NO APLICA NO APLICA N/A PERSONA 
JURÍDICA 

NO 
APLICA 

NO APLICA N/A 

REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
No. DE FORMULARIO 

14825031126 
26/04/2022 

8 PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE SI 
No. DE FORMULARIO 

14823697833 
19/04/2022 

342 DOS 
CARAS 

VERIFICACIÓN 
INHABILIDADES DELITOS 
SEXUALES COMETIDOS 
CONTRA MENORES DE 18 
AÑOS. 
LEY 1918 DE 2018. 

PERSONA 
NATURAL 

CUMPLE SI 
NO REGISTRA 

INHABILIDADES 

193 PERSONA 
JURÍDICA 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE SI 
NO REGISTRA 

INHABILIDADES 

391 

b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS) 
LIQUIDEZ MAYOR O 

IGUAL A 2,50 
CUMPLE 549,82 73 MAYOR O IGUAL 

A 2,50 
CUMPLE 50,85 11 

NIVEL DE 
ENDEUDAMIENTO 

MENOR O 
IGUAL A 0,50 

CUMPLE 0 73 MENOR O IGUAL 
A 0,50 

CUMPLE 0,01 11 

COBERTURA DE 
INTERESES 

MAYOR O 
IGUAL A 5,50 

CUMPLE 216,63 73 MAYOR O IGUAL 
A 5,50 

CUMPLE 5589,96 11 

c) CAPACIDAD OPERACIONAL 
RENTABILIDAD DEL 
PATRIMONIO 

MAYOR O 
IGUAL A 0,30 

CUMPLE 0,31 73 
REVERSO 

MAYOR O IGUAL 
A 0,30 

CUMPLE 0,49 12 

RENTABILIDAD DEL 
ACTIVO 

MAYOR O 
IGUAL A 0,20 

CUMPLE 0,31 73 
REVERSO 

MAYOR O IGUAL 
A 0,20 

CUMPLE 0,48 12 

d) CAPACIDAD TÉCNICA 
PROPUESTA ECONÓMICA 
SEGÚN ANEXO 3 

SOBRE SELLADO SE DARÁ APERTURA EN LA DILIGENCIA DE SUBASTA INVERSA PRESENCIAL EL DÍA 11 DE MAYO DE 2022 A LAS 8:00 AM  

CONDICIONES TÉCNICAS 
SEGÚN ANEXO 4 

PERSONA 
NATURAL 

NO 
CUMPLE 

EL OFERENTE NO 
DETERMINO CUAL 
ERA LA MARCA Y/O 

REFERENCIA, VALOR 
UNITARIO INCLUIDO 
IVA Y VALOR TOTAL 

INCLUIDO IVA, 
SITUACIÒN QUE NO 

PUEDE SER 

N/A PERSONA 
JURÍDICA 

CUMPLE   

&
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SUBSANADA Y 
GENERA EL RECHAZO 

DE LA PROPUESTA 
SEGÚN LO 

ESTABLECIDO EN EL 
CAPÍTULO VI. 

FACTORES DE 
VERIFICACIÒN DE 
LAPROPUESTA Y 
ADJUDICACIÓN 

NUMERAL 6.6 LITERAL 
G Y K, ESTABLECIDOS 
EN LA PÁGINA 46 DE 
LOS TÉRMINOS DE 

CONDICIONES 
DEFINITIVO. 

e) EXPERIENCIA 
RESPECTO DE LA 
INFORMACIÓN 
CONTENIDA EN EL RUP 
DEL PROPONENTE 

PERSONA 
NATURAL 

   PERSONA 
JURÌDICA 

   

 

CODIGO 
USNPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO 

PROPONENTE XXX L&A COMERCIAL S.A.S. 
VERIFICACIÓN 

EN EXPERIENCIA 
FOLIOS VERIFICACIÓN 

EN EXPERIENCIA 
FOLIOS 

14111514 Materiales y Productos de 
papel Productos de papel Papel de imprenta y 

papel de escribir 
Blocs o cuadernos 

de papel 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

27 
 
 
 
 

125 

14111519 Materiales y productos de 
papel Productos de papel Papel de imprenta y 

papel de escribir 
Papeles de 

cartulina 
    

26111702 
Maquinaria y accesorios para 
generación y distribución de 

energía 

Baterías y 
generadores y 
transmisión de 
energía cinética 

Baterías, pilas y 
accesorios Pilas alcalinas 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

27 
 

 
 

126 9
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43211706 
Difusión de tecnologías de 

información y 
telecomunicaciones 

Equipo informático y 
accesorios 

Dispositivos 
informáticos de 

entrada de datos 
Teclados 

    

43211708 
Difusión de tecnologías de 

información y 
telecomunicaciones 

Equipo informático y 
accesorios 

Dispositivos 
informáticos de 

entrada de datos 

Mouse o bala de 
seguimiento para 

computador 

    

44121612 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Suministros de 

escritorio 
Cortadoras de 

papel o repuestos 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

27 
 
 
 
 

125 

44103103 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros 

Maquinaria, 
suministros y 

accesorios de oficina 

Suministros para 
impresora, fax y 
fotocopiadora 

Tóner para 
impresoras y fax 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

27 
 
 
 
 

125 

44121618 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Suministros de 

escritorio Tijeras     

44121634 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Suministros de 

escritorio Rollos adhesivos     

44121701 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura Bolígrafos  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44121704 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura 
Esferos de punta 

redonda 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44121706 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura 
Lápices de 

madera 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

&
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44121707 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura 
Lápices de 

colores 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44121708 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura Marcadores  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44121716 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Instrumentos de 

escritura Resaltadores  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44122002 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina 

Carpetas de 
archivos, carpetas y 

separadores 
Protectores de 

hojas 
    

44122003 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina 

Carpetas de 
archivos, carpetas y 

separadores 
Carpetas 

    

44122010 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina 

Carpetas de 
archivos, carpetas y 

separadores 
Separadores  

    

44122101 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Suministros de 

sujeción Cauchos  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

44122107 Equipos de oficina, accesorios 
y suministros Suministros de oficina Suministros de 

sujeción Grapas  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 

24 
VALOR SMMLV 

95,38 

27 

50161509 Alimentos, Bebidas y Tabaco 

Chocolates, 
azúcares, 

edulcorantes y 
productos de 

confitería 

Chocolates, 
azúcares, 

edulcorantes 
productos 

Azucares 
naturales o 
productos 

endulzantes 

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

125 

50201709 Alimentos, bebidas y tabaco Bebidas Café y té  Café instantáneo     &
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52161514 
Artículos domésticos, 

suministros y productos 
electrónicos de consumo 

Electrónica de 
consumo 

Equipos 
audiovisuales Audífonos  

  CUMPLE 
EXPERIENCIA No. 
114 SMMLV 37,33 

126 

60121503 

Instrumentos musicales, 
juegos, juguetes, artes, 

artesanías y equipo educativo, 
materiales, accesorios y 

suministro 

Equipo, accesorios y 
suministro de arte y 

manualidades 

Utensilios de dibujo, 
suministros y 
accesorios 

Marcadores 
lavables 

    

60121535 

Instrumentos musicales, 
juegos, juguetes, artes, 

artesanías y equipo educativo, 
materiales, accesorios y 

suministro 

Equipo, accesorios y 
suministro de arte y 

manualidades 

Utensilios de dibujo, 
suministros y 
accesorios 

Borradores de 
goma 

    

 
 
El comité de Compras y Contratos, concluye que el único oferente habilitado para continuar en el proceso de selección de contratista es L&A COMERCIAL S.A.S. 
 
 
 
Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los seis (06) días del mes de mayo de dos mil veintidós (2022) siendo las 14:00 horas en la Oficina de la Subgerencia 
Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitación Integral de Boyacá. 
 
 

Firma Integrantes del Comité  
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

  

Segundo Jacinto Pérez Archila John Alexander Carvajal Martínez Ángela Milena Granados Pablo Casas Osorio Karen Paola Daza 
Rodríguez 

Subgerente Administrativo y Financiero 
Presidente 

Asesor Jurídico Externo Tesorera Técnico Administrativo 
(Almacén) 
Secretario. 

Apoyo a la Contratación 
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-


